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Spørgsmål 254

Vil ministeren kommentere på Positionspapiret fra 92-gruppen "Hvad skal der til for at nå FN's 
2015-mål"«?

Svar
92-gruppen fremhæver i deres positionspapir, at der er sket mange vigtige fremskridt i forhold 
til at nå 2015-målene. 92-gruppen påpeger dog også, at der de næste fem år skal gøres en ekstra 
indsats for at opfylde målene for de marginaliserede grupper, der endnu ikke har nydt godt af 
de opnåede resultater. Dermed ligger 92-gruppen på linje med den danske holdning. 92-
gruppens indspil blev sammen med en række andre indspil, som ministeriet har modtaget, sendt 
til FN-missionen i New York, der deltog i de direkte forhandlinger. 

D. 14. september vedtog FN’s medlemslande ved konsensus at oversende det forhandlede 
udkast til sluterklæring til Topmødet den 20. – 22. september 2010. Det endelige dokument er 
resultatet af tre måneders intensive forhandlinger. Hver sætning i teksten har været forhandlet,
og det endelige resultat er derfor på godt og ondt udtryk for den grad af enighed og de 
balancer, der p.t. hersker mellem de afgørende grupper i FN.

Der er i løbet af forhandlingerne gjort en stor indsats for, at danske holdninger skulle blive 
reflekteret i teksten. Det er i høj grad lykkedes på en række områder. Herudover er det især 
positivt, at det i Topmøde-erklæringen fremhæves, at 2015 målene kan nås, hvis der er 
tilstrækkelig politisk vilje til at gøre det nødvendige. De senere års globale kriser (fødevarer, 
energi, finansielt og økonomisk) har selvsagt sat bestræbelserne noget tilbage, hvilket klart 
erkendes i teksten. Men det afgørende er, at det trods dette fortsat er muligt at nå i hus, hvis alle 
FN’s medlemslande giver hinanden håndslag på at gøre den ekstra indsats, der er nødvendig for 
at nå målene – og lever op til dette over de næste fem år.

92-gruppens papir og fortsatte indspil vil være yderst relevant i den periode, der nu følger, hvor 
vi skal til at fokusere på implementeringen af slutteksten. 
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